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HUS KOMMUNALVALPROGRAM 
2025  
Då kommunen mår bra, mår studenten ännu bättre. Dagens 
studenter löser morgondagens utmaningar i Helsingfors. 

Helsingfors stad ska satsa tillräckligt på studenterna. Högskolestuderandena har stora ut-
maningar då det gäller försörjning och välmående och utmaningarna förvärras av den höga 

hyresnivån i huvudstadsregionen. Helsingfors framtid och välfärd är beroende av studen-
terna och kompetent arbetskraft – deras studiemöjligheter och välmående är en av grundpe-

larna när det gäller stadens framtid. 

STUDENTERNA KOMMER TILL CAMPUS MED KOLLEKTIVTRA-
FIK 

Kollektivtrafiken är utan tvekan det populäraste sättet bland studenterna att sig i staden 

(Studerandens stad 2023). En välfungerande och förmånlig kollektivtrafik stöder studenter-
nas studier och välmående. 

En rimligt prissatt kollektivtrafik: 

• HRT:s studentrabatt återgår till en nivå på 50 %, vilket ska skrivas in i Helsingfors 

stadsstrategi. En tillräckligt stor rabatt på biljetterna inom kollektivtrafiken säker-
ställer att studenterna kan ta sig till campus för en rimlig kostnad och på ett ekolo-

giskt sätt. 

ETT FLERSPRÅKIGT OCH LIVSKRAFTIGT HELSINGFORS 

Helsingfors stad ska möjliggöra ett stabilt liv med studier och arbete för varje studerande 

som är bosatt i Helsingfors. Staden ska konstatera att möjligheter till praktik och sysselsätt-
ning är centrala aspekter när det gäller att skapa en känsla av samhörighet med staden 
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bland internationella studenter. Genom att stödja praktik främjar staden studenternas 
sysselsättningsmöjligheter och förbättrar Helsingfors stads hållkraft. 

Enligt Helsingfors åtgärdsprogram för invandring på basis av arbete, studier och företa-

gande är stadskoncernens huvudsakliga mål bland annat: ”stadens roll är både att vara sam-
arbetspart för företag och arbetsgivare och att locka internationella experter, företag och 

placerare till området”, ”smidigheten för internationella experter, familjer och företagare 
att bosätta sig på området” och ”utveckling och ökning av mängden engelskspråkiga tjäns-

ter och engelskspråkig kommunikation samt förbättring av kundorienteringen och kvali-
teten”. 

Ett trespråkigt Helsingfors:   

• Följande mål antecknas i Helsingfors stadsstrategi: Fram till slutet av fullmäktige-

perioden 2029 tillhandahåller Helsingfors stad sina tjänster heltäckande på finska, 
svenska och engelska för alla invånare.  

Tjänster och arbetsmöjligheter som stöder språkkunskaperna: 

• Staden tillhandahåller engelskspråkiga tjänster och främjar lärandet av finska och 

svenska till exempel via praktik.   

• Staden ska fortsätta med och utveckla verksamheten som strävar efter att lösa pro-

blem i anknytning till tillgången på praktikplatser för internationella praktikanter. 
Staden samarbetar i denna fråga med studenterna, högskolorna och företagen. 

RIMLIGT PRISSATT BOENDE FÖR STUDENTER  

Studentbostadsstiftelserna har en central roll då det gäller att säkerställa boendet för stu-
denterna i huvudstadsregionen. Helsingfors ska stödja studentbostadsstiftelsernas verksam-

het och se till att studenterna har tillgång till tillräckligt mycket rimligt prissatta bostäder 
av hög kvalitet, som uppfyller studenternas behov. 

Den största enskilda månatliga utgiften för en student är boendet. Sålunda har en tillräcklig 
tillgång till studentboende till ett rimligt pris direkta positiva effekter både på studenternas 
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försörjning och välmående. Boende till ett rimligt pris är en av de viktigaste faktorerna när 
det gäller att möjliggöra studier på heltid. 

Studentbostäder av hög kvalitet gör att Helsingfors är en lockande studiestad och stärker 

dess position som centrum för utbildning och forskning. 

Betydande ökning av produktionen av studentbostäder:  

Antalet studentbostäder är synnerligen lågt i och med mängden studenter hela tiden ökar i 
takt med att antalet studieplatser ökar. Studentbostäder som är byggda i närheten av goda 

förbindelser erbjuder lösningar när det gäller att samordna parkeringsförpliktelserna mellan 
olika brukningsformer. Ett tillräckligt antal tomter på rimligt avstånd från högskolecampus 

ska reserveras för bostäder som studentbostadsstiftelserna bygger i Helsingfors och i de 
andra kommunerna i huvudstadsregionen. 

• Stadsstrategin ska ställa upp ett konkret mål att årligen producera 1000 nya stu-
dentbostäder. 

Huvudstadsregionens vision för studentboende: 

En vision för huvudstadsregionens studentboende på lång sikt utarbetas. Visionen fungerar 

som en strategisk riktlinje för utvecklingen av huvudstadsregionens studentboende. Vision-
ens viktigaste mål ska vara utvecklingen av mängden studentbostäder som en del av att lösa 

problemet med bostadsbristen bland studenterna. Visionen utarbetas som ett samarbete 
mellan städerna, högskolorna och studentbostadsstiftelserna i huvudstadsregionen så att 

det är möjligt att förutse det framtida behovet av studentbostäder. Strategin beaktar vikten 
av att bibehålla mångfalden på områdena och de regionala behoven av studentbostadsbe-

ståndet. Vid utvecklingen av studentbostadsbeståndet ska till exempel data från Hoas en-
kätundersökning beaktas i fråga om studenternas önskemål när det gäller boende. I arbetet 

med visionen kan man på ett ändamålsenligt sätt utnyttja även andra intressentgrupper. 

• I stadsstrategin antecknas den långsiktiga visionen för att lösa problemet med bris-

ten på studentbostäder, som förverkligas som ett samarbete mellan Helsingfors 
stad, de övriga högskolestäderna i huvudstadsregionen, högskolorna och studentbo-

stadsstiftelserna. 
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SMIDIGA HÄLSOTJÄNSTER UNDER OCH EFTER STUDIERNA 

Fördröjningar i vårdvägen är kostsamma både ur mänsklig och samhällelig synvinkel. Om en 
student inte har tillgång till relevanta specialiserade sjukvårdstjänster på kommunnivå kan 
fördröjningar leda till så kallade ”upprätthållande besök”. Vid upprätthållande besök an-

vänds studerandehälsovårdens dyrbara resurser för vård av patienten även om det redan har 
konstaterats att det finns behov av specialiserad sjukvård. De upprätthållande besöken be-

lastar studerandehälsovårdens resurser och leder till att andra studerande får vänta längre 
på att få relevant vård.  

Fördröjningar i vårdvägen kan leda till en situation där det slutliga vårdbehovet ökar även i 
fråga om den specialiserade sjukvårdens tjänster. Det är dyrt både ur mänsklig och samhäl-

lelig synvinkel att en student måste vänta.  

När SHVS gör en remiss från primärvården till den specialiserade sjukvården borde syste-

men som behandlar remisserna och kriterierna samordnas med studerandehälsovården. För 
tillfället kräver remissprocessen mycket manuellt arbete som i onödan belastar sjukvårdssy-

stemet. 

Minskning av behovet av upprätthållande besök:   

• SHVS och den kommunala hälsovården utvecklar högskolestuderandenas vårdväg så 
att studenterna i tid har möjlighet att får specialiserad sjukvård. Detta minskar be-

lastningen på SHVS och frigör resurser för SHVS förebyggande arbete och primär-
hälsovård. Detta förbättrar studenternas tillgång till relevanta hälsotjänster.  

Samordning av remissystemen:   

• HUS-sammanslutningens (Helsingfors universitetssjukhus samt övriga hälso- och 

sjukvårdstjänster) och SHVS remissystem harmoniseras så att vården fortskrider 
smidigt och utan överlopps manuellt arbete. Som en följd av detta kan staden samt 

hälso- och sjukvårdsaktörerna effektivare rikta sina resurser. 
 

 Mer information om studentkårens (HUS) mål i kommunalvalet:   
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Teemu Virtanen 

Sosiaalipoliittinen asiantuntija 

teemu.virtanen@hyy.fi 

050 543 9605 

  

Viena Pentikäinen 

Hallituksen jäsen 

viena.pentikainen@hyy.fi 

050 436 5604 

 

tel:050%20543%209605
tel:050%20436%205604

